Астраханская область  Ахтубинский  район

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

« ПОСЕЛОК ВЕРХНИЙ БАСКУНЧАК»

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    28.01.2013                                                                                                №  16

Об утверждении порядка составления

и ведения сводной бюджетной росписи

бюджета муниципального образования

«Поселок Верхний Баскунчак»

В соответствии со статьями  217, 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» (далее - Порядок).

2.  Экономисту — специалисту по муниципальным закупкам  финансового отдела администрации Л.А. Петреенко обеспечить ведение сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» согласно  утвержденному Порядку.

3. Настоящее постановление разместить  в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на  начальника финансового отдела администрации Г.Ш. Карагалиеву.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования                                                  Ш.З. Тикеев

	УТВЕРЖДЕН

постановлением   администрации

муниципального образования

"Поселок Верхний Баскунчак»

от     28.01.2013   № 16

ПОРЯДОК

составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета

муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак»

Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и определяет правила составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» (далее - сводная роспись).

1. Сводная роспись составляется финансовым  отделом администрации муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак»  по форме согласно приложениям 1, 2 к настоящему Порядку и утверждается начальником финансового отдела администрации муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» до начала финансового года.

2. В состав сводной росписи включаются:

2.1. Бюджетные ассигнования по расходам бюджета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак»  на очередной финансовый год  в разрезе ведомственной структуры расходов бюджета   (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов) и кодов расходов классификации операций сектора государственного управления.

2.2. Бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» на очередной финансовый год в разрезе кодов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.

3. Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи должны соответствовать показателям, установленным решением Совета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» о бюджете муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» на очередной финансовый год (далее – решение о бюджете).

4. Ведение сводной росписи осуществляет финансовый отдел администрации муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» посредством внесения изменений в показатели сводной росписи.

5. В сводную роспись могут быть внесены изменения, в соответствии с решением начальника финансового отдела, без внесения изменений в решение о бюджете в следующих случаях:

- в случае недостаточности бюджетных ассигнований для исполнения публичных нормативных обязательств – с превышением общего объема указанных ассигнований в пределах 5 процентов общего объема бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете на их исполнение в текущем финансовом году;

- в случае изменения состава полномочий (функций) распорядителей бюджетных средств (подведомственных им муниципальных учреждений);

- в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг – в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов;

- в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных в решении о бюджете;

- в случае проведения реструктуризации муниципального долга, в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации;

- в случае размещения бюджетных средств на банковских депозитах, в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации;

- в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета при образовании экономии в ходе исполнения бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджетам, предусмотренных на соответствующих финансовый год;

- в случае изменения типа муниципальных учреждений и организационно-правовой формы муниципальных унитарных предприятий.

6. Уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных нормативных обязательств и обслуживание муниципального долга, для увеличения иных бюджетных ассигнований без внесения изменений в решение о бюджете не допускается.

7. По представлению распорядителей бюджетных средств показатели сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств по кодам расходов классификации операций сектора государственного управления могут быть изменены в ходе исполнения бюджета в случае образования экономии по использованию бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг без изменения общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на текущий финансовый год, в пределах 10 процентов бюджетных ассигнований, выделенных распорядителю бюджетных средств на оказание муниципальных услуг.

Внесение вышеуказанных изменений в сводную роспись осуществляется в следующем порядке:

внесение изменений в сводную роспись по вопросу проведения перераспределения бюджетных ассигнований между кодами расходов классификации операций сектора государственного управления по представлению распорядителей осуществляется не более одного раза в месяц по соответствующему функциональному разделу расходов бюджета. При этом предложения распорядителей по внесению изменений в расходы направляются в финансовый отдел администрации муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» не позднее 15 числа месяца, предшествующего изменяемому месяцу в виде ходатайств на имя начальника финансового отдела администрации муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак», в которых распорядители указывают основания для внесения изменений и письменно гарантируют о недопущении образования кредиторской задолженности по уменьшаемым кодам расходов классификации операций сектора государственного управления.

8. Показатели сводной росписи на текущий финансовый год могут быть изменены финансовым отделом путем перемещения бюджетных ассигнований на основании письменного обращения распорядителя бюджетных средств (администратора источников финансирования дефицита бюджета).

9. Внесение изменений в сводную роспись на текущий финансовый год по основаниям, указанным в пунктах 5,7 настоящего Порядка, осуществляется до 1 декабря текущего финансового года.

10. Порядок формирования и сроки, указанные в настоящем Порядке, распространяются на электронный документооборот и на документооборот на бумажных носителях.

ВЕРНО:

Приложение 1

к Порядку составления и ведения

сводной бюджетной росписи бюджета

муниципального образования

«Поселок Верхний Баскунчак»

УТВЕРЖДАЮ

Начальник финансового отдела

____________ _____________________

                                                                                (подпись)     (расшифровка подписи)

«_____» _______________ 20 __ г.

Сводная бюджетная роспись бюджета муниципального образования

«Поселок Верхний Баскунчак»

на 20___ год

	ГРБС
	Раздел
	Подраздел
	КЦСР
	Вид расхода
	КОСГУ
	Всего на 20__ год (руб.)

	ИТОГО:

Исполнитель

    ______________  __________________________

 (подпись)                  (расшифровка подписи)

ВЕРНО:

Приложение 2

к Порядку составления и ведения

сводной бюджетной росписи бюджета

муниципального образования

«Поселок Верхний Баскунчак»

УТВЕРЖДАЮ

Начальник финансового отдела

____________ _____________________

                                                                                (подпись)     (расшифровка подписи)

«_____» _______________ 20 __ г.

               Перечень публичных нормативных обязательств,

подлежащих исполнению за счет бюджета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак»

на 20 __ год

	Наименование
публичного
нормативного
обязательства
	Код бюджетной классификации
	Всего на

20 __ год (руб.)

	ГРБС
	Раздел
	Подраз-дел
	КЦСР
	Вид расхо-дов
	КОСГУ

	ИТОГО:

Исполнитель

_____________       _____________________

      (подпись)
         (расшифровка подписи)

ВЕРНО: